
1/3

Indický soukromý sektor vítá expanzi BRICS –
obchodní orgán – RT India

rt.com/india/605931-indias-private-sector-welcomes-brics

Indický soukromý sektor vítá expanzi BRICS – obchodní
organizace

Začlenění nových členů do bloku vytvořilo příležitost, uvedli
obchodní lídři ze země pro RT

Ruský prezident Vladimir Putin a prezident Ruské obchodní a
průmyslové komory Sergej Katyrin, vlevo, poslouchají, jak se na
obrazovce objevuje etiopský premiér Abiy Ahmed, aby promluvil k
účastníkům během plenárního zasedání Podnikatelského fóra
BRICS v Moskvě v Rusku. ©  Sputnik

Indická podnikatelská komunita vítá expanzi BRICS, protože
poskytne lepší přístup na trhy v Africe a na Středním východě, řekli
obchodní lídři RT na okraj pátečního obchodního fóra BRICS v
Moskvě.

BRICS byla založena v roce 2006 Brazílií, Ruskem, Indií a Čínou, v
roce 2010 se připojila i Jižní Afrika. Letos se oficiálně připojily další
čtyři země: Egypt, Írán, Etiopie a Spojené arabské emiráty.

„Po expanzi BRICS se rozhodně objevují další příležitosti. S
Egyptem a Etiopií ve skupině máme nyní lepší přístup na africké
trhy. Potenciál pro obchodní partnerství se zvýšil,“ řekl Naveen
Kapur, šerpa-předseda indické pobočky BRICS Business Council. 

Podle Ankity Sachdev, společné ředitelky Obchodní a průmyslové
komory BRICS, byla expanze indickou podnikatelskou komunitou
dobře přijata. „Podařilo se nám uzavřít mnoho obchodních dohod pro
naše indické členy. Po oznámení nových členů, kteří se připojili k
BRICS, jsme otevřeli kanceláře v Dubaji a Saúdské Arábii, kde je o
indické společnosti značný zájem,“ řekla v rozhovoru pro RT.

https://www.rt.com/india/605931-indias-private-sector-welcomes-brics/


2/3

Kapur poznamenal, že cílem
Indie je budovat synergie s
ostatními zeměmi BRICS.
„Výrobu vnímáme jako motor
růstu, protože tam dochází k
zaměstnanosti. Indie má
velkou zásobu zdrojů a
demografickou dividendu se
značnou mladou populací. Jejich kvalifikací se snažíme zvýšit jejich
zaměstnatelnost a poučit se ze zkušeností jiných zemí BRICS,“
vysvětlil. 

Zmínil také záměr Indie využít svůj rozsáhlý IT sektor a zároveň se
zapojit do rámce BRICS. Nové Dillí se podle zástupce indického
obchodního orgánu ASSOCHAM snaží nabídnout své schopnosti a
odborné znalosti v oblasti budování digitální veřejné infrastruktury.
„Výrazně jsme zlepšili život pomocí digitálních technologií a rádi
bychom se o naše zkušenosti podělili s ostatními zeměmi,“ řekl
zástupce. 

Kapur dodal, že podpora obchodu s místními měnami a
harmonizace standardů jsou dvě hlavní témata agendy BRICS a
poznamenal, že skutečné návrhy byly předloženy obchodními kruhy
a budou odhaleny na nadcházejícím summitu vedoucích
představitelů BRICS v Kazani v Rusku. 

ČTĚTE VÍCE: BRICS pracuje
na vlastním platebním systému
– ruský ministr financí
Když se Sachdev zeptal na
alternativní mechanismy pro
finanční transakce, které
skupina vyvíjí, Sachdev
zdůraznil, že v současné
geopolitické atmosféře – kdy velké ekonomiky jako Rusko, Írán a
Venezuela čelí jednostranným sankcím – podniky zkoumají různé

https://www.rt.com/africa/605423-impact-brics-expansion-africa-geopolitics/
https://www.rt.com/business/605513-brics-payment-system-siluanov/


3/3

cesty pro pokračování obchodu a investic. Domnívá se však, že
spolehlivější možností by byl formální mechanismus. „Cítím, že je to
velmi vítaný krok; lidé jsou ochotni to přijmout,“ poznamenala.

Ruský ministr financí Anton Siluanov minulý týden oznámil, že země
BRICS pracují na vytvoření vlastního mezinárodního platebního
systému, protože platformy fungující v rámci západní infrastruktury
se stále více politizují. Nová přeshraniční platební infrastruktura
bude využívat pokročilé technologie, aby umožnila rychlejší a
levnější zahraniční obchodní transakce bez vnějšího rušení, uvedl.

Ruský prezident Vladimir Putin ve svém projevu na fóru v pátek
poznamenal, že „dopad vnějšího vlivu na hospodářský růst členů
BRICS se bude neustále snižovat“. Dodal: „V podstatě o tom je
ekonomická suverenita: představuje partnerství mezi soběstačnými
ekonomikami, které mnohonásobně rozšiřuje jejich potenciál a
otevírá nové příležitosti.“

RTExclusive
Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
BRICSIndieRusko

 
 

https://www.rt.com/tags/rt-exclusive/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/brics-emerging-economies-mews/
https://www.rt.com/trends/india-delhi-civilization-asia/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://vk.com/rt_international

